ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23.10.2023 № 1201-о

Об обеспечении объективности при проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в Ивановской области в

2023-2024 учебном году

В целях обеспечения объективности при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Ивановской области в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень мер, направленных на повышение

объективности при проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2023-2024 учебном году,

достоверность результатов участников (приложение 1).

2. Утвердить график обучающих вебинаров для членов жюри

муниципального этапа по вопросу оценивания работ участников

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов

управления образованием, являющихся организаторам муниципального

этапа Олимпиады, обеспечить исполнение настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Член Правительства Ивановской

области – директор Департамента

образования Ивановской области

О.Г. Антонова

2

Приложение 1 к приказу

Департамента образования

Ивановской области

от 23.10.2023 № 1201-о

П Е Р Е Ч Е Н Ь М Е Р,

направленных на повышение объективности при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году, достоверность результатов участников

№ п/п Мера Сроки Ответственные

1.

Анализ сайтов

муниципальных органов

управления образованием

30.10.2023 –

02.11.2023
Региональный координатор

2.

Видеонаблюдение при

тиражировании

олимпиадных материалов, в

местах проведения

Олимпиады и в местах

проверки работ

По графику

Муниципальные органы

управления образованием,

муниципальные

координаторы

3.

Назначение ответственных

лиц в местах проведения

Олимпиады и в местах

проверки работ, подбор

организаторов в аудиториях

с учетом исключения

конфликта интересов

до

08.11.2023

Муниципальные органы

управления образованием,

муниципальные

координаторы

4.

Проведение обучающих

вебинаров для членов

муниципальных жюри по

вопросу оценивания работ

участников

по графику

с 27.10.2023

по

08.12.2022

Региональные предметно-

методические комиссии,

региональный координатор

5.

Выборочная перепроверка

работ участников

муниципального этапа

региональными предметно-

методическими комиссиями

По графику

Региональный координатор,

региональные предметно-

методические комиссии,

Муниципальные

координаторы и жюри

3

Приложение 2 к приказу

Департамента образования

Ивановской области

от 23.10.2023 № 1201-о

Г Р А Ф И К

обучающих вебинаров для членов жюри муниципального этапа по

вопросу оценивания работ участников

Дата Время  Предмет Ссылка для подключения

Ф.И.О. члена

региональной

ПМК,

ответственного

за проведение

вебинара

30.10.2023
13.00 -

14.00
Экология

https://events.webinar.ru/83180473/6

13682090

Гусева Анна

Юрьевна

30.10.2023
15.00-

16.00

Английский

язык

https://polinaagafonova.ktalk.ru/mfyx

jr1feo2u

Шилова

Екатирана

Анатольевна

30.10.2023
17.00-

18.00
Русский язык

https://polinaagafonova.ktalk.ru/t2yuc

v72n8wc

Зайцева

Светлана

Николаевна

31.10.2023
14.30-

15.00
ОБЖ

https://vk.com/call/join/JkNTkKQbm

NbuVILWcLKWfJ9g6yJKlluMoKP_

3f_eQB0

Гинко

Владимир

Иванович,

Самсонова

Ирина

Васильевна

31.10.2023
15.00-

16.30
География

https://vk.com/call/join/NbuIg6FXp6

vtfAG-AsEorRxyKwTiuR-rnGahh7-

7EBE

Марков

Дмитрий

Сергеевич

31.10.2023
15.00-

16.00
История

https://polinaagafonova.ktalk.ru/erg50

rj2mpu7

Комисарова

Ирина

Анатольевна

01.11.2023
13.00-

14.00
Химия

https://polinaagafonova.ktalk.ru/qbecf

j43tku9

Кустова

Татьяна

Петровна

01.11.2023
14.00-

15.00
Астрономия

https://vk.com/call/join/JudoqbSSAA

VUL7AFZCd9KeKcfLdbAom5Xr-

QKNrPtng

Железнов

Антон

Геннадьевич

01.11.2023
14.30 -

15.30
Биология

 https://events.webinar.ru/29549485/1

024197469

Борисова Елена

Анатольевна

01.11.2023
14.30-

15.30
Обществознание

https://polinaagafonova.ktalk.ru/b5xc

92uuq8bv

Яковлева Ирина

Игоревна

02.11.2023
11.30-

12.30

Физическая

культура

https://polinaagafonova.ktalk.ru/o6bn

r25exhqr

Соколов

Евгений

Евгеньевич

https://events.webinar.ru/83180473/613682090
https://events.webinar.ru/83180473/613682090
https://polinaagafonova.ktalk.ru/mfyxjr1feo2u
https://polinaagafonova.ktalk.ru/mfyxjr1feo2u
https://polinaagafonova.ktalk.ru/t2yucv72n8wc
https://polinaagafonova.ktalk.ru/t2yucv72n8wc
https://polinaagafonova.ktalk.ru/erg50rj2mpu7
https://polinaagafonova.ktalk.ru/erg50rj2mpu7
https://polinaagafonova.ktalk.ru/qbecfj43tku9
https://polinaagafonova.ktalk.ru/qbecfj43tku9
https://vk.com/call/join/JudoqbSSAAVUL7AFZCd9KeKcfLdbAom5Xr-QKNrPtng
https://vk.com/call/join/JudoqbSSAAVUL7AFZCd9KeKcfLdbAom5Xr-QKNrPtng
https://vk.com/call/join/JudoqbSSAAVUL7AFZCd9KeKcfLdbAom5Xr-QKNrPtng
https://events.webinar.ru/29549485/1024197469
https://events.webinar.ru/29549485/1024197469
https://polinaagafonova.ktalk.ru/b5xc92uuq8bv
https://polinaagafonova.ktalk.ru/b5xc92uuq8bv
https://polinaagafonova.ktalk.ru/o6bnr25exhqr
https://polinaagafonova.ktalk.ru/o6bnr25exhqr

4

02.11.2023
13.00-

14.00
Математика

https://polinaagafonova.ktalk.ru/ef0r

wlkclwpj

Туртин

Дмитрий

Витальевич

02.11 2023
15.00-

15.30

Искусство

(МХК)

https://vk.com/call/join/7PCWW2bJU

bjOJqf9hoDj_fy2ECN50TRKwy8E_

B2A9ac

Валькевич

Светлана

Ивановна

02.11.2023
16:00-

17:00
Экономика

https://priemivsu.ktalk.ru/mmlwymul

h3ff

Николаева

Елена

Евгеньевна

Езерская

Светлана

Геннадьевна

03.11.2023
11.00-

12.00
Технология

https://vk.com/call/join/pDfyERQw_u

BhdJ_vr55Z_r9M6jN47f1zOd-

EQkKzIHY

Рябова Ольга

Николаевна

03.11.2023
14.30-

15.30
Информатика

https://telemost.yandex.ru/j/52836808

964564920683051510758684301009

Егорова

Надежда

Евгеньевна

03.11.2023
15.00-

16.00
Немецкий язык

https://polinaagafonova.ktalk.ru/vlx51

w5rdmvy

Ополовникова

Мария

Владимировна

03.11.2023
15.00-

16-00

Французский

язык

https://polinaagafonova.ktalk.ru/rnxfu

5cilvg6

Трофименко

Татьяна

Михайловна

03.11.2023
15.00-

16.00
Право

https://polinaagafonova.ktalk.ru/hiw6i

nvl7k76

Соколова Ольга

Владимировна

06.11.2023
11.00-

12.00
Физика

Кабанов Олег

Альбертович

06.11.2023
17.00-

18.00
Литература

https://polinaagafonova.ktalk.ru/i18kc

nhhdqbh

Павловская

Ольга

Алексеевна

https://polinaagafonova.ktalk.ru/ef0rwlkclwpj
https://polinaagafonova.ktalk.ru/ef0rwlkclwpj
https://priemivsu.ktalk.ru/mmlwymulh3ff
https://priemivsu.ktalk.ru/mmlwymulh3ff
https://vk.com/call/join/pDfyERQw_uBhdJ_vr55Z_r9M6jN47f1zOd-EQkKzIHY
https://vk.com/call/join/pDfyERQw_uBhdJ_vr55Z_r9M6jN47f1zOd-EQkKzIHY
https://vk.com/call/join/pDfyERQw_uBhdJ_vr55Z_r9M6jN47f1zOd-EQkKzIHY
https://telemost.yandex.ru/j/52836808964564920683051510758684301009
https://telemost.yandex.ru/j/52836808964564920683051510758684301009
https://polinaagafonova.ktalk.ru/vlx51w5rdmvy
https://polinaagafonova.ktalk.ru/vlx51w5rdmvy
https://polinaagafonova.ktalk.ru/i18kcnhhdqbh
https://polinaagafonova.ktalk.ru/i18kcnhhdqbh

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ